

**SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI ROCZNEGO PROGRAMU
WSPÓŁPRACY GMINY SPYTKOWICE W 2024 ROKU
Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI I INNYMI PODMIOTAMI,
O KTÓRYCH MOWA W ART. 3 UST. 3 USTAWY Z DNIA 24 KWIETNIA
2003 ROKU O DZIAŁANOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO
I O WOŁONTARIACIE**

I. Wstęp

Zgodnie z zapisami art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1491 ze zm.), Wójt Gminy Spytkowice w terminie do 31 maja każdego roku zobowiązany jest przedłożyć Radzie Gminy sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok poprzedni.

Roczny Program Współpracy Gminy Spytkowice w 2024 roku z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie został uchwalony przez Radę Gminy Spytkowice w dniu 23 listopada 2023 r. Uchwałą nr XLVIII/490/23.

Działające na terenie Gminy stowarzyszenia odpowiadają na zainteresowanie i oczekiwania mieszkańców w zakresie tworzenia oferty rekreacyjnej, sportowej, dydaktycznej oraz profilaktycznej na szeroką skalę.

Działalność organizacji poparta ścisłą współpracą z organami Gminy, umożliwia dokładniejsze określenie zbiorowych potrzeb mieszkańców i efektywniejsze realizowanie celów związanych z podnoszeniem poziomu życia mieszkańców. Znajomość potrzeb lokalnego środowiska oraz priorytetowe zadania określone w programie współpracy pozwalają we właściwy sposób wykorzystać potencjał organizacji. Poprawna relacja na linii organizacje – Gmina jest gwarantem efektywniejszego rozwoju i aktywizacji mieszkańców Gminy Spytkowice i stała się kluczowym elementem obopólnych kontaktów

II. Formy współpracy

Władze Gminy współpracują z organizacjami pozarządowymi poprzez wspieranie i powierzanie wykonania priorytetowych zadań publicznych wymienionych w programie. Ważnym elementem opracowywania programu współpracy było przeprowadzenie konsultacji społecznych i uwzględnienie w nim potrzeb społeczności lokalnych oraz inicjatyw oddolnych.

Program współpracy wyznacza zadania umożliwiające zaspokajanie zbiorowych potrzeb mieszkańców. Pozwala również dysponować środkami publicznymi na finansowanie lub dofinansowanie priorytetowych zadań realizowanych przez organizacje pozarządowe. Umożliwia pełniejsze wykorzystanie potencjału kadrowego i rzeczowego organizacji, co pozwala podnosić standard realizowanych zadań publicznych. Dzięki podejmowanym konsultacjom, opracowany Program w sposób kompleksowy ujmuje najważniejsze zagadnienia dotyczące współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi.

Realizując Program współpracy z organizacjami pozarządowymi w 2024 r. władze Gminy współpracowały z organizacjami pozarządowymi wspierając i powierzając realizację zadań publicznych, poprzez udzielanie dotacji finansowych organizacjom pozarządowym w trybie

otwartego konkursu ofert na zasadach określonych w ustawie o pożytku publicznym i o wolontariacie.

III. Współpraca pozafinansowa

- 1) prowadzenie internetowej lokalnej bazy danych o organizacjach pozarządowych działających na terenie Gminy Spytkowice,
- 2) wzajemna wymiana informacji w zakresie planowanych kierunków działalności i współdziałania w celu zharmonizowania tych kierunków,
- 3) opiniowanie i konsultowanie programów w dziedzinach stanowiących obszary wzajemnych zainteresowań,
- 4) współpraca i udzielanie pomocy w zakresie pozyskiwania środków finansowych z innych źródeł w szczególności poprzez informowanie o możliwości pozyskiwania środków finansowych z różnych źródeł, udzielania pomocy w zakresie wypełniania wniosków,
- 5) promocja działań podejmowanych przez podmioty Programu,
- 6) zamieszczanie na stronach internetowych Gminy oraz mediach lokalnych - na wniosek organizacji lub podmiotu, informacji dotyczących realizowanych przez nie inicjatyw,
- 7) wspomaganie techniczne, szkoleniowe, lokalowe, informacyjne podmiotów Programu,
- 8) udzielanie pomocy merytorycznej związanej z realizacją wykonywanych zadań publicznych, sporządzania ofert i sprawozdań z wykonania zadań publicznych.

IV. Współpraca finansowa

Współpraca o charakterze finansowym z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego polegała głównie na zleceniu realizacji zadań publicznych w formie wsparcia ich wykonania wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji.

- 1) Wójt Gminy Spytkowice Zarządzeniem nr 23/2024 z dnia 13 czerwca 2024 roku ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w 2024 roku w zakresie:

a) Działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych:

Ip.	Organizacja, której wybrano ofertę i przyznano dotację	Nazwa zadania	Kwota dotacji	Kwota dotacji wykorzystanej i rozliczonej
1.	Towarzystwo Przyjaciół Ryczowskiej Orkiestry Dętej ul. Szkolna 7 34-115 Ryczów	Utrwalenie dotychczasowego dorobku artystycznego poprzez nagranie płyty Gminnej Orkiestry Dętej w Ryczowie	25 000,00 zł	25 000,00 zł

2.	Fundacja Herbu Ostoja ul. Jana Pawła II 46 34-116 Spytkowice	Renowacja nagrobka Katarzyny Noworytki – obiekt wpisany do Rejestru Zabytków Woj. Małopolskiego pod numerem B-544/M	10 000,00 zł	0,00 zł
----	--	--	--------------	---------

b) Przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym:

Lp.	Organizacja, której wybrano ofertę i przyznano dotację	Nazwa zadania	Kwota dotacji	Kwota dotacji wykorzystanej i rozliczonej
1.	Stowarzyszenie „JESTEŚMY RAZEM” ul. Zamkowa 12 34-116 Spytkowice	Organizacja cyklu warsztatów oraz zajęć kulturalno - rozrywkowych dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Spytkowice ze szczególnym uwzględnieniem rodzin niewydolnych wychowawczo i patologicznych	18 000,00 zł	18 000,00 zł
2.	Koło Polskiego Związku Wędkarskiego w Spytkowicach Okręg PZW Bielsko-Biała, ul. Zamkowa 52 34-116 Spytkowice	Wakacje z wędką - szkółka wędkarska dla dzieci i młodzieży	6 500,00 zł	6 500,00 zł
3.	Stowarzyszenie Przyjaciół Ryczowa I Półwsi ul. Szkolna 7 34-115 Ryczów	Akademia Pomysłów	5 000,00 zł	5 000,00 zł
4.	Stowarzyszenie Rodziców i Opiekunów Dzieci Niepełnosprawnych „Dać Szansę” W Wadowicach ul. Kochanowskiego 42 34-100 Wadowice	Czas wolny, czas aktywny 3	5 000,00 zł	5 000,00 zł
5.	Klub Sztuk Walki Chikara 34 - 105 Wysoka 58	Prowadzenie na terenie Gminy Spytkowice cyklicznych treningów Karate Kyokushin dla zawodników	3 500,00 zł	3 500,00 zł
6.	Ochotnicza Straż Pożarna w Spytkowicach ul. Zamkowa 14 34-116 Spytkowice	Organizacja wypoczynku letniego pn. „Strażackie Wakacje 2024” dla dzieci i młodzieży z terenu m. Spytkowice	3 000,00 zł	3 000,00 zł
7.	Ochotnicza Straż Pożarna w Ryczowie ul. Szkolna 7 34-115 Ryczów	Strażackie wakacje z OSP Ryczów	3 000,00 zł	3 000,00 zł
8.	Ochotnicza Straż Pożarna w Bachowicach ul. Księdza Gołby 33 34-116 Bachowice	Organizacja wypoczynku letniego pn. „Strażackie Wakacje 2024” dla dzieci i młodzieży z terenu m. Bachowice	3 000,00 zł	3 000,00 zł

9.	Ochotnicza Straż Pożarna w Półwi Ul. Św. Floriana 28 34-115 Półwieś	Obóz szkoleniowy dla Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej w Półwi	3 000,00 zł	3 000,00 zł
----	--	---	-------------	-------------

Na w/w konkurs zostało złożonych 11 ofert, przyznano dotacje na realizację 11 zadań na ogólna kwotę **85 000,00 zł.**

Sprawozdania końcowe z wykonania zadań publicznych zostały dostarczone zgodnie z terminami zawartymi w umowie.

Fundacja Herbu Ostoja otrzymała dotację na zadanie pn. „Renowacja nagrobka Katarzyny Noworytki – obiekt wpisany do Rejestru Zabytków Woj. Małopolskiego pod numerem B-544/M” w wysokości 10 000,00 zł. Zadanie nie zostało zrealizowane w terminie określonym w umowie tj. od 15 lipca 2024 r. do 31 grudnia 2024 r. W związku z tym Fundacja Herbu Ostoja w dniu 28 stycznia 2025 r. dokonała zwrotu przyznanej dotacji wraz z należnymi odsetkami.

2) Dotacje udzielone z budżetu gminy na realizację zadań o charakterze sportowym:

Ip.	Organizacja, której przyznano dotację	Nazwa zadania	Kwota dotacji	Kwota dotacji wykorzystanej i rozliczonej
1.	LKS „ORZEŁ” RYCZÓW ul. Stadionowa 23 34-115 Ryczów	Tworzenie warunków sprzyjających rozwojowi sportu przez udział w rozgrywkach piłki nożnej oraz prowadzenie szkolenia sportowego dzieci i młodzieży z terenu Gminy Spytkowice ze szczególnym uwzględnieniem miejscowości Ryczów	117 500,00 zł	117 500,00 zł
2.	LKS „ASTRA” SPYTKOWICE ul. Zamkowa 52 34-116 Spytkowice	Tworzenie warunków sprzyjających rozwojowi sportu na terenie miejscowości Spytkowice poprzez: prowadzenie szkolenia sportowego, organizację i uczestnictwo w rozgrywkach i zawodach, współzawodnictwo sportowe w dyscyplinie sportowej, jaką jest piłka nożna	100 000,00 zł	100 000,00 zł

3.	LKS „BOROWIK” BACHOWICE ul. Księdza Gołby 223 34-116 Bachowice	Tworzenie warunków sprzyjających rozwojowi sportu na terenie miejscowości Bachowice poprzez udział w rozgrywkach oraz prowadzenie szkolenia sportowego dzieci i młodzieży w zakresie piłki nożnej	80 000,00 zł	80 000,00 zł
4.	KTS „VICTORIA SPYTKOWICE” ul. Wadowicka 106 34-116 Spytkowice	Tworzenie warunków sprzyjających rozwojowi sportu w Gminie Spytkowice poprzez prowadzenie szkolenia sportowego dla dzieci, młodzieży i dorosłych z tenisa stołowego, udział w zawodach sportowych oraz poprawę warunków uprawiania sportu	15 000,00 zł	15 000,00 zł
5.	UKS „SP1” SPYTKOWICE ul. Szkolna 14 34-116 Spytkowice	Tworzenie warunków sprzyjających rozwojowi sportu poprzez udział w rozgrywkach piłki ręcznej oraz prowadzenie szkolenia sportowego dzieci i młodzieży z terenu gminy	11 000,00 zł	11 000,00 zł

Zostało złożonych 5 wniosków, przyznano dotacje na realizację 5 zadań na ogólną kwotę **323 500,00 zł.**

Sprawozdania końcowe z wykonania zadań o charakterze sportowym zostały dostarczone zgodnie z terminami zawartymi w umowie.

V. Podsumowanie

Sprawozdanie z realizacji Programu Rocznej Programu Współpracy Gminy Spytkowice w 2024 roku z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie jest dokumentem podsumowującym kolejny rok współpracy Gminy Spytkowice z organizacjami pozarządowymi oraz pozostałymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Organizacje pozarządowe realizujące zadania publiczne w 2024 r. przedłożyły prawidłowe sprawozdania z realizacji tych zadań.

Otrzymują:

- 1 egz. Rada Gminy,
- 1 egz. BIP + strona internetowa,
- 1 egz. a/a.

Sporządził: Adrian Klaja

Adrian Klaja

**WÓJT
GMINY SPYTKOWICE**

Krzysztof Byrski
mgr Krzysztof Byrski